
令和３年８月 26 日 

保護者 様 

大阪市立田島中学校 

校長 塩見 貴志 

 

緊急事態宣言発出に伴う９月行事の変更について 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は本校の教育にご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。 

現在、大阪府を含め、多くの都道府県において、緊急事態宣言が発出されています。また、

従来の型と比較し感染力が強く、子どもたちにも感染しやすいといわれているデルタ株がま

ん延しており、終息については、先が見えない状況であります。 

そこで、本校として、下記のように行事の中止および延期をいたします。残念ではありま

すが、現在の感染状況を考えたうえでの判断ですので、ご理解をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

９月４日(土) 土曜授業…延期 

・ 次回の土曜授業は 10 月 16 日を予定しています。 

９月 16 日(木) 体育大会…中止 

９月 27 日(月)～29 日(水) ３年生修学旅行…延期 

・ ９月１日(水)の修学旅行保護者説明会も延期します。 

・ 延期日程は、11 月～12 月で調整を行っています。 

  ・ 延期日程については、決定次第、改めて連絡させていただきます。 

９月 30 日(木)～10 月１日(金) １年生一泊移住…中止 

・ 一泊移住の代替として、11 月以降、日帰りの校外学習を計画しています。 

 

※ 学校としても登校時の検温や手洗い・消毒の徹底などこれまで以上に感染防止対

策に取り組んでまいります。保護者の皆様におかれましても、何卒ご協力をお願

いいたします。詳細は、裏面の「新型コロナウイルス感染症の予防について（お願

い）」をご覧ください。 


